2022年 8月 26日

報道関係者各位                              株式会社ニトリホールディングス

株式会社ホームロジスティクス

北海道災害時応援協定 締結

株式会社ニトリホールディングス（本社：札幌市北区 代表取締役社長：白井 俊之）は、８月２６

日(金)に北海道と「災害時等における物資の供給等に関する協定」(以下、本協定)を締結しました

のでお知らせします。

本協定は、北海道内に地震、風水害その他の大規模災害等が発生、または発生する恐れがあ

る場合の救援物資の供給や、被災地へ配送の支援に関して定めたものです。これにより、災害発

生の非常時においても自治体からの要請に対して、計画的かつ迅速に応急復旧活動をすること

が可能になります。

 今後も「製造物流IT小売業」という独自のビジネスモデルを活かしながら、ニトリグループ全体で

地域住民への豊かな暮らしの提供に貢献して参ります。

    左から、北海道知事 鈴木直道様、株式会社ニトリホールディングス代表取締役会長兼 CEO 似鳥昭雄

<本リリースに関するお問い合わせ先>

株式会社ニトリホールディングス SDGs推進室

TEL：03-6741-1262 FAX：03-6741-1259 (平日 9:00～17:00)